АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 03.2024                                  № 17

  Енакиево

Об утверждении Схемы размещения нестационарных (передвижных)

объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности на территории городского

округа Енакиево Донецкой Народной Республики

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года

№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,

руководствуясь Порядком разработки и утверждения схем размещения

нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой сети) на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и Порядком

выдачи разрешения на размещение нестационарных (передвижных) объектов

мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, утвержденным приказом Министерства

промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 06 июня

2023 года № 47-С,  статьями 6, 7, пунктом 1.54 статьи 34 Устава муниципального

образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, принятым

решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики от 25

октября 2023 года № 1/4-19,  разделом V Положения об администрации городского

округа Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденным решением

Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023

года № 1/6-23, с целью удовлетворения покупательского спроса населения

городского округа Енакиево на продовольственную и непродовольственную группу

товаров администрация городского округа Енакиево Донецкой Народной

Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить Схему размещения нестационарных (передвижных) объектов

мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, на территории городского округа Енакиево

Донецкой Народной Республики (прилагается).

 2. Утвердить  форму  заявления  для  получения  разрешения  на размещение

2

нестационарных  (передвижных)  объектов  мелкорозничной  (торговой)  сети   на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на территории
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики (прилагается).

 3. Субъектам хозяйствования, осуществляющим выездную торговлю на

территории городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики, с целью

получения разрешения на размещение нестационарных (передвижных) объектов

мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, предоставлять перечень документов,

предусмотренный пунктом 4 Порядка разработки и утверждения схем размещения

нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой сети) на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и Порядка

выдачи разрешения на размещение нестационарных (передвижных) объектов

мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, утвержденным приказом Министерства

промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 06 июня             2023

года № 47-С (далее — Порядок).

 4. Разрешение на размещение нестационарных (передвижных) объектов

мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, на территории городского округа Енакиево

Донецкой Народной Республики предоставляется по установленной форме,

предусмотренной пунктом 5 Порядка.

 5. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании — городской массовой газете «Енакиевский рабочий» и на

официальном сайте муниципального образования городского округа Енакиево

Донецкой Народной Республики.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования городского округа

Енакиево Донецкой Народной Республики

Глава муниципального образования

городского округа Енакиево

Донецкой Народной Республики

      УТВЕРЖДЕНА

               Постановлением администрации городского округа

                                                                                            Енакиево Донецкой Народной Республики

                                                                                               от  19.03.2024 № 17

СХЕМА

размещения нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой сети) на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, на территории городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики

по состоянию на _______________________20_______г.

№№

п/п

Место размещение

и адрес

Площадь

земельного

участка, м2

Количество

выделенных мест

для нестационарных

(передвижных)

объектов

мелкорозничной

(торговой сети)

Срок осуществления

торговой деятельности в

местах размещения

нестационарных

(передвижных) объектов

мелкорозничной

(торговой) сети

Иная дополнительная

информация

1 2 3 4 5 6

1. г. Енакиево,

пр. Берегового

(район трамвайного кольца)

 до 50  1 с 1 июля

по 31 октября

бахчевой

развал

2. г. Енакиево, ул. Ревкомовская

(район авторынка)

 до 50 1 с 1 июля

по 31 октября

бахчевой

развал

3. г. Енакиево, пр. Металлургов,

(район жилого дома № 47)

до 50 1 с 1 июля

по 31 октября

бахчевой

развал

2

                                                                                                                                                                                                                              Продолжение приложения

1 2 3 4 5 6

4. г. Енакиево, пр. Металлургов,

(район торгово-развлекательного

центра «Кокос»)

до 50 1 с 1 июля

по 31 октября

бахчевой

развал

5. г. Енакиево, пр. Металлургов,

(район жилого дома № 29)

до 50 1 с 1 июля

по 31 октября

бахчевой

развал

6. г. Енакиево,

пр. Берегового, 50 д

до 50 1 с 1 июля

по 31 октября

бахчевой

развал

7. г. Енакиево,

ул. Айвазовского, 86

до 10 1 с 1 января

по 31 декабря

автомагазин

по продаже

хлебобулочных

изделий

8. г. Енакиево,

пр. Берегового,

(район жилого дома № 52)

до 10 2 с 1 января

по 31 декабря

автомагазин

по продаже

хлебобулочных

изделий

9. г. Юнокоммунаровск

(перекресток улицы Юбилейной и

улицы Ильича)

до 10 1 с 1 января

по 31 декабря

автомагазин

по продаже

хлебобулочных

изделий

11. г. Енакиево,

пр. Берегового, д. 50а

до 10 1 с 1 января

по 31 декабря

автомагазин

по продаже

хлебобулочных

изделий

3

                                                                                                                                                                                                                                                              Продолжение приложения

1 2 3 4 5 6

12. г. Енакиево,

ул. Партизанская, д. 123

до 10 1 с 1 января

по 31 декабря

автомагазин

по продаже

хлебобулочных

изделий

13. г. Енакиево,

ул. Фильтровальная

(район дома № 1)

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

14. г. Енакиево,

ул. Коммунистическая, 53

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

15. г. Енакиево,

ул. 60 лет СССР, 70/37

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

16. г. Енакиево,

пр. 50 лет Октября, 24

(район магазина)

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

17. г. Енакиево,

пр. Берегового, 27а

(район магазина)

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

18. г. Енакиево,

ул. Первомайская, 2

(район жилого дома № 2)

до 50 3 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

19. г. Енакиево, пр. Металлургов,

(район торгово-развлекательного

центра «Кокос»)

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

20. г. Енакиево, пр. Металлургов,

(район жилого дома № 29)

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

4

                                                                                                                                                                                                                            Продолжение приложения

1 2 3 4 5 6

21. г. Юнокоммунаровск,

ул. Ильича, 16

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

22. г. Енакиево, пр. Берегового, 38 а

(район магазина)

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

23. г. Енакиево,

пр. Горняков, 35

до 50 1 с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

24. г. Енакиево,

пр. Горняков, 17

(район универмага «Дружба»)

до 50

1

с 1 декабря

по 31 декабря

елочный

базар

 УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

администрации городского

округа Енакиево Донецкой

Народной Республики

от 19.03.2024 №  17

Главе муниципального

 образования городского округа

 Енакиево Донецкой Народной

 Республики

    Енакиево Донецкой Народной Республ

____________________________

____________________________
(наименование хозяйствующего субъекта)

     ____________________________

                                                                                                                       (контактный телефон)

З а я в л е н и е

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___________________                         ________________                      _________________
 (дата)                                      (подпись заявителя)                                (инициалы заявителя)